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Č.j.: KSPA 44 INS 22451/2016-B-76 
 
 

USNESENÍ 
 
 
Krajský soud v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích rozhodl samosoudcem Mgr. Martinem 
Schreierem v insolvenční věci 

dlužníka: KM PLUS spol. s r.o., IČO 25961101, Tyršova 86, 538 51 Chrast 
 
o zproštění insolvenčního správce funkce po zrušení konkursu 

takto: 

Insolvenční správce JUDr. Karel Miča, IČO 01051784, se sídlem Jaselská 294/29, 160 00 
Praha, se zprošťuje funkce.  

Odůvodnění: 

Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích č. j. KSPA 44 INS 
22451/2016-A-13 ze dne 3. listopadu 2014 soud zjistil úpadek dlužníka, současně na jeho majetek 
prohlásil konkurs a insolvenčním správcem ustanovil JUDr. Karla Miču.  

Následně pak dne 2.11.2023 insolvenční soud rozhodl svým pravomocným usnesením č.j. KSPA 
44 INS 22451/2016-B-74 o zrušení konkursu po splnění rozvrhového usnesení. Přitom uložil 
insolvenčnímu správci, aby do 30 dnů ode dne právní moci tohoto usnesení písemně oznámil 
insolvenčnímu soudu, zda uzavřel účetní knihy, sestavil účetní závěrku, splnil povinnosti uložené 
daňovými předpisy, předal dlužnici potřebné účetní záznamy a zajistil činnosti evidenční a 
archivační, popřípadě další činnosti související se zrušením konkursu.  

Podle ustanovení § 313 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) 
v platném znění (dále jen „IZ“) funkce insolvenčního správce nekončí zrušením konkursu, i když jeho oprávnění 
nakládat se zbývající částí majetkové podstaty a další dispoziční oprávnění přecházejí na dlužníka. Podle odstavce 
2 tohoto paragrafu insolvenční správce je povinen ke dni zrušení konkursu uzavřít účetní knihy, sestavit účetní 
závěrku, splnit povinnosti uložené daňovými předpisy a předat dlužníku potřebné účetní záznamy. Dále je 
povinen předat zbývající majetek dlužníkovi a zajistit činnosti evidenční a archivační, popřípadě další činnosti 
související se zrušením konkursu. Nevede-li dlužník účetnictví, týkají se tyto povinnosti přiměřeně jeho daňové 
evidence. Podle odstavce 3 tohoto paragrafu po provedení činností podle odstavce 2 insolvenční soud insolvenčního 
správce zprostí jeho funkce. Současně rozhodne o výdajích, které insolvenčnímu správci vznikly v souvislosti se 
zrušením konkursu, a o způsobu jejich úhrady.  

Dne 20.12.2023 obdržel insolvenční soud písemné podání insolvenčního správce, z jehož obsahu 
vyplynulo, že insolvenční správce své povinnost související se zrušením konkursu splnil. 
Insolvenční správce nesdělil, že by mu v souvislosti se zrušením konkursu vznikly nějaké výdaje, 
o kterých by ještě nebylo rozhodnuto, a proto o nich nebylo zapotřebí samostatně rozhodovat. 
Insolvenční soud proto postupoval v souladu s ustanovením § 313 odst. 3 IZ a insolvenčního 
správce zprostil funkce.  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, k Vrchnímu soudu v 
Praze prostřednictvím Krajského soudu v Hradci Králové - pobočky v Pardubicích (ustanovení § 
201 a § 204 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění, ve spojení 
s ustanovením § 7 IZ). 
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Lhůta k podání opravného prostředku začíná běžet ode dne, kdy bude toto usnesení doručeno 
adresátu zvláštním způsobem (ustanovení § 74 odst. 2 IZ). 

Účinky tohoto rozhodnutí nastávají okamžikem jeho zveřejnění v insolvenčním rejstříku 
(ustanovení § 89 odst. 1 IZ). 
 
 
Pardubice 2. ledna 2024 
 
 
 
Mgr. Martin Schreier v. r. 
samosoudce 
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